HLEMMAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA
Tel. (11) 2207-7300 - 0800 006 1312
qualidade@hylik.com.br - www.hylik.com.br
Data: 19/05/2024
Página 1
REVESTIMENTOS P/ MANGUEIRAS
Possuímos revestimentos para diversos tipos

APLICAÇÃO - Utilizado principalmente na proteção de mangueiras hidráulicas, tubos de pressão e
cabos. Aumenta consideravelmente a resistência ao desgaste, além do isolamento, resistência a
fogo, e à radiação ultravioleta. Aumenta a vida útil do produto.
MATERIAL | Polipropileno (PP)
TEMPERATURA DE TRABALHO | -10º à +105ºC
CÓD
HYLIK
DIÂMETRO
EXTERNO
(DE)
DIÂMETRO
INTERNO
(DI)
ESPESSURA PASSO TAMANHO
REF. MM MM (W) (P) MM
HPMB13 16.0±1 13.4±1 1.3±0.15 12±1 13-18
HPMB16 20.0±1 16.0±1 2.0±0.15 15±1 16-22
HPMB43 48.5±3 41.5±3 3.4±0.30 30±1 43-55
HPMB56 62.6±3 56.0±3 3.7±0.30 37±2 55-67
HPMB80 90.0±5 80.2±5 4.9±0.30 45±2 80-90
HLEMMAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA
Tel. (11) 2207-7300 - 0800 006 1312
qualidade@hylik.com.br - www.hylik.com.br